
Hola, Familia Águilas
Bienvenidos a la edición de Marzo de nuestro boletín escolar. Este
mes estamos emocionados de enviar a nuestros estudiantes de
quinto grado a Shady Creek, donde su aprendizaje incluirá ecología,
geología, habilidades de supervivencia, trabajar en equipo y mucho
más. El tercer grado también tiene un mes ocupado con su programa
de música y suexcursion al museo del ferrocarril. 
Fue conmovedor ver a todos en el primer baile familiar de el PTA. Fue
un gran evento! Gracias PTA y Olivehurst Staff por hacer posible este
evento. 
Y como siempre nos encantaría que siguieran la página de Facebook
de la Escuela Primaria Olivehurst/PTA donde podría mantenerse
actualizado con información nueva a importante. Puede hacer clic en
el enlace para unirse a la página siguiente.
Sinceramente,
Heather Marshall, Principal
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PRINCIPAL'S MESSAGEPRINCIPAL'S MESSAGE

-3-6:   Mini Day

-3-13:  Mini Day

-3-20:  Mini Day

-3-21:  3rd Grade Music Program

-3-26:  3rd Grade Field Trip, Railroad Museum

-3-19 to 3-22:  5th Grade to Shady Creek!

ELPAC Testing all month



    Third Grade Music Program

Please click here to join our
school's facebook page.

Olivehurst Elementary
Facebook page

    Please join us on facebook! 
Click the link below

https://www.facebook.com/profile.php?id=100094567156065
https://www.facebook.com/profile.php?id=100094567156065


    Fourth Grade Program

Tickets for this event go on sale March 18th 
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2023-2024 CALENDAR OF
MINIMUM DAYS

Olivehurst Elementary School
Minimum Days for the 2023-2024 School Year

Wednesday August 16*, 23, 30
Wednesday September 13, 20, 27
Wednesday October 2*, 3*, 4,  5*, 6*, 11, 18, 27
Wednesday November 1, 15, 29
Wednesday December 6*
Friday December 15
Wednesday January 10, 24, 31
Wednesday February 7
Wednesday March 6, 13, 20
Wednesday April 10, 17, 24
Wednesday May 15, 20, 22*, 24*, 29*, 30*

Minimum Day Release Times:  
tk/k 12:35 p.m.
1-3rd grade 1:10 p.m.
4th-6th grade 1:25 p.m.

*Indicates an OLV Minimum Day, not a district-wide Minimum Day.




